والیان تا اوایل حکومت قاجار بر کل لرستان که تقریباً شامل استان‌های ایلام و لرستان امروزی می‌شد فرمان می‌راندند، ولی با نفوذ حکومت مرکزی در ولایات، والیان لرستان مرکز حکومتی خود را از لرستان و قلعه فلک‌الافلاک (در پیشکوه) به ده بالا (پشتکوه، ایلام امروزی) تغییر دادند.^۳ این نوشته در مورد آخرین والی پشتکوه - غلامرضا خان ابوقدره - و نقش او در جریان مشروطه و حوادث آن دوران است.

سالارالدوله و سیاست والی پشتکوه

مظفرالدین شاه در سال ۱۲۸۵ خ/ ۱۳۳۴ ه.ق/ ۱۹۰۶ م. فرمان مشروطیت را امضاء و چندی بعد درگذشت، جانشین او محمدعلی شاه در زمان ولیعهدی، خود را حامی مشروطه نشان می‌داد، اما زمانی که بر تخت شاهی تکیه زد شروع به مخالفت‌های علنی و غیر علنی با مشروطه نمود چنان که دوره حکومت او را پس از به توپ بستن مجلس تا فتح تهران توسط مجاهدین، دوره استبداد صغیر نام نهادند.

از بازی سیاست و بازیگران سیاسی نباید بیش از این انتظار داشت، تا زمانی که شاهزاده قاجاری خط پیروزی را طی می‌کرد و شرایط به سودش بود والی از او حمایت می‌کرد ولی زمانی که سالارالدوله قدرتش

قشقای و غلامرضا خان صارم السلطنه والی پشتکوه را بر آن داشت که اتحادیه‌های تشکیل دهند (گارثویت، ۱۳۷۳، ص ۲۶۷؛ نظام السلطنه، ۱۳۷۱، ص ۹۶). آرنولد ویلسون نماینده انگلیس در کمیسیون سرحدی ایران و عثمانی (۱۹۱۴ م / ۱۳۳۳ ه. ق) و نماینده سیاسی مقیم در خلیج فارس و مدیر شرکت نفت ایران و انگلیس، در روزگار تشکیل اتحاد سه جانبه در لرستان بوده و در مورد ماهیت این اتحادیه چنین می‌نویسد:

«در مواقعی که من در لرستان بودم الوار آنجا اعراب خوزستان عموماً از اینکه خوانین بختیاری‌ها در نتیجه انقلاب مشروطیت در تهران دست پیدا کرده و ممکن است یک روز سلسله قاجاریه را منقرض نموده و خود جانشین آنها شوند بغایت نگران و اندیشناک بودند.